17 Quae autem desursum est sapientia , primum quidem pudica est , deinde pacifica , modesta , suadibilis , bonis consentiens , plena misericordia , & fructibus bonis , non iudicans , sine simulatione.

18 Fructus autem iustitiae , in pace seminaruntur , facientibus pacem.

#### C A P V T I V .

*Concupiscentiis non est obsequendum , sed diabolo resistendum , & Deo appropinquandum , mutuaque dilectioni studendum , rebus incertis divina prouidentia communis .*

1 **V**NDE bella & lites in vobis ? Nonne hinc ?  
ex concupiscentiis veltris , quae militant in membris vestris ?

2 Concupiscitis , & non habetis : occiditis , & zelatis : & non potestis adipisci : litigatis , & belligeratis , & non habetis ; propter quod non postulatis .

3 Petitis , & non accipitis : eo quod male petatis : ut in concupiscentiis vestris infumatis .

4 Adulteri , nescitis quia amicitia hujus mundi , inimica est Dei ? Quicumque ergo voluerit amicas esse facili hujus , inimicus Dei constituitur .

5 An putatis quia iuaniter scriptura dicat : Ad invidiam concupiscit spiritus , qui habitat in vobis ?

6 Majorem autem dat gratiam . Propter quod dicit : 4 Deus superbis resistit , humiliibus autem dat gratiam .

7 Subditi

7 Subditi ergo estote Deo : resistite autem dia-  
bolo, & fugiet a vobis.

8 Appropinquate Deo , & appropinquabit vobis.  
Emundate manus , peccatores : & purificate corda,  
duplices animo.

9 Miseri estote, & ingete, & plorate : risus vester  
in lacum convertatur, & gaudium in moerorem.

10 b Humiliamini in conspectu Domini, & exal- b 1 Pers.  
tabit vos. 1. 6.

11 Nolite detrahere alterutrum fratres. Qui de-  
trahit fratri, aut qui judicat fratrem suum , detra-  
hit legi, & judicat legem. Si autem judicas legem :  
non es factor legis, sed judex.

12 Vnus est legislator , & judex , qui potest per-  
dere, & liberare.

13 c Tu autem quis es , qui judicas proximum ; c Roma  
Ecce unnc qui dicitis : Hodie , aut crastino ibimus 14. 4\*  
ia illam civitatem , & faciemus ibi quidem au-  
num, & mercabimur, & lucrum faciemus :

14 Qui ignoratis quid erit in crastino.

15 Quæ est enim vita vestra ? vapor est ad mo-  
dicum parens , & deinceps exterminabitur. Pro eo-  
ut dicatis : Si Dominus voluerit , & : Si vixeri-  
mus, faciemus hoc, aut illud.

16 Nunc autem exultatis in superbiis vestris.  
Omnis exultatio talis, maligna est.

17 Scienti igitur bonum facere , & non facienti,  
peccatum est illi.

### C A P V T . V.

*Divitibus pauperum oppressoribus gravem commi-  
natur ultionem , pauperes vero ad longanimitatem  
horribilis : juramentum fugiendum , & infirmi &  
presbyteris oleo ungendi , ac peccata invicem confi-  
ienda : quam efficax sit justi oratio : errantes ad ve-  
ritatem sunt reducendi.*